
 

pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  49 DEL 16/01/2025 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC24SER079 | Procedura aperta sopra soglia comunitaria su piattaforma 
telematica eAppaltiFVG, ai sensi dell’art. 71, D.lgs. n. 36/2023, per 
l’affidamento del Servizio di manutenzione degli impianti, dei presidi di 
mobilizzazione e trasporto su ambulanze di proprietà dell’ASU FC per un 
periodo di 36 (trentasei) mesi. Aggiudicazione definitiva e affidamento (CIG 
B431B4F204). 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 49 del 16/01/2025 
 

pag. 2 di 6 
 

OGGETTO: FC24SER079 | Procedura aperta sopra soglia comunitaria su 
piattaforma telematica eAppaltiFVG, ai sensi dell’art. 71, D.lgs. n. 36/2023, per 
l’affidamento del Servizio di manutenzione degli impianti, dei presidi di 
mobilizzazione e trasporto su ambulanze di proprietà dell’ASU FC per un 
periodo di 36 (trentasei) mesi. Aggiudicazione definitiva e affidamento (CIG 
B431B4F204). 
 
 
PREMESSO che: 

- con Determinazione dirigenziale n. 1614 dd. 30.09.2024 ASU FC ha 
indetto una gara europea a procedura aperta per l’affidamento di 
Servizio di manutenzione degli impianti, dei presidi di mobilizzazione e 
trasporto su ambulanze di proprietà dell’ASU FC per un periodo di 36 
(trentasei) mesi e che con la medesima Determinazione sono stati 
approvati integralmente il “Disciplinare di gara”, il “Capitolato tecnico”, 
l’”Allegato” 1 del Capitolato Tecnico, l’”Allegato Offerta economica” e lo 
“Schema di contratto”; 

- con Determinazione dirigenziale n. 1850 dd. 08.11.2024 ASU FC ha 
differito i termini per la presentazione delle offerte di cui alla procedura 
in oggetto; 

- con Determinazione dirigenziale n. 1880 dd. 12.11.2024 ASU FC ha 
rettificato parzialmente la documentazione di gara nella parte relativa al 
CIG; 

PRESO ATTO che: 

1) nella giornata del 27 novembre 2024, il Seggio di gara ha proceduto alla 
verifica della documentazione amministrativa presentata dall’unico 
Operatore economico partecipante, Olmedo Special Vehicles S.p.A 
(C.F./P.IVA 02062440355), richiedendo dei chiarimenti al medesimo; 

2) nella medesima giornata del 27 novembre 2024, il Seggio di gara, a 
seguito dell’esito positivo del soccorso istruttorio, ha disposto 
l’ammissione alle successive fasi di gara dell’Operatore economico de 
quo; 

3) nella giornata del 3 dicembre 2024 la Commissione giudicatrice, 
nominata con Determinazione dirigenziale n. 2021 dd. 02.12.2024 si è 
riunita per procedere alla valutazione delle offerte tecniche presentate 
dall’unico Operatore economico partecipante; 

4) nella giornata del 5 dicembre 2024 la Commissione giudicatrice, 
nominata con Determinazione dirigenziale ASU FC n. 2021 dd. 
02.12.2024, ha proceduto alla lettura dei punteggi attribuiti all’offerta 
tecnica presentata dall’unico concorrente partecipante e all’apertura della 
busta economica; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 49 del 16/01/2025 
 

pag. 3 di 6 
 

5) ultimata l’operazione di attribuzione del punteggio economico la 
Commissione giudicatrice, nella seduta del dodici dicembre 2024 ha 
formulato la proposta di aggiudicazione a favore dell’Operatore 
economico partecipante alla procedura di gara come di seguito: Olmedo 
Special Vehicles S.p.A (C.F./P.IVA 02062440355); 

PRECISATO che delle operazioni svolte dal Seggio di gara e dalla 
Commissione giudicatrice sono stati redatti appositi verbali di gara, allegati al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato A.1); 

RILEVATO che l’offerta presentata dall’Operatore economico unico 
partecipante ha ottenuto un punteggio di 57,000/70 per la parte tecnica e 
30,000/30 per la economica per un punteggio totale di 87,000 punti; 

VALUTATO che la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle 
disposizioni in materia e ritenuti, pertanto, sussistenti i presupposti di fatto e di 
diritto, di: 

1) approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, i verbali relativi alle sedute pubbliche e riservate del 27 
novembre, 3, 5 e 12 dicembre 2024 (Allegato A.1); 

6) aggiudicare la procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 17, co. 5, D.lgs. n. 
36/2023, a favore dell’Operatore economico Olmedo Special Vehicles 
S.p.A (C.F./P.IVA 02062440355) alle condizioni sotto riportate: 

Operatore economico Descrizione Importo complessivo per 36 mesi 

Olmedo Special Vehicles S.p.A 

(C.F./P.IVA 02062440355) 

Voce A) Servizio di manutenzione 
ordinaria € 140.040,00 

Ribasso % offerto rispetto alla base 
d’asta 3,948% 

Voce B) Oneri aggiuntivi della 
sicurezza non soggetti a ribasso € 450,00 

IMPORTO COMPLESSIVO PER 48 
MESI Voci A) + B): € 140.490,00 

 

Quotazione non obbligatoria che non concorre alla valutazione dell’offerta per i cd. “servizi a consumo” 
 

Percentuale di sconto offerta su prezzi di listino prezzi aggiornato al netto dell’iva, che non dovrà essere inferiore alla 
% di ribasso offerta rispetto alla base d’asta 

Olmedo Special Vehicles S.p.A 

(C.F./P.IVA 02062440355) 20%  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 49 del 16/01/2025 
 

pag. 4 di 6 
 

 
2) disporre l’aggiudicazione del servizio ed esecuzione dello stesso a far 

data dal 01.02.2025 al 31.01.2028; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico di Progetto, Direttore della SOC 
Approvvigionamento Beni e Servizi, individua - ai sensi del “Regolamento 
aziendale per la determinazione e ripartizione degli incentivi per lo svolgimento 
di funzioni tecniche ai sensi dell’art.45 d.lgs. 36/2023” approvato con Decreto 
del Direttore Generale ASU FC n. 656 del 14.06.2024, quale collaboratore del 
RUP la dott.ssa Micol Noacco; 

RITENUTO di individuare nella persona del dott. Giovanni Sermann il Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) per la fase di esecuzione del contratto; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 

PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile 
Unico di Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati: 

1) di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, i verbali relativi alle sedute pubbliche e riservate del 28 
marzo, 27 novembre, 3, 5 e 12 dicembre 2024 (Allegato A.1); 

2) di aggiudicare la procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 17, co. 5, D.lgs. 
n. 36/2023, a favore dell’Operatore economico Olmedo Special Vehicles 
S.p.A (C.F./P.IVA 02062440355) alle condizioni sotto riportate: 

Operatore economico Descrizione Importo complessivo per 36 mesi 

Olmedo Special Vehicles S.p.A 

(C.F./P.IVA 02062440355) 

Voce A) Servizio di manutenzione 
ordinaria € 140.040,00 

Ribasso % offerto rispetto alla base 
d’asta 3,948% 

Voce B) Oneri aggiuntivi della 
sicurezza non soggetti a ribasso € 450,00 

IMPORTO COMPLESSIVO PER 48 
MESI Voci A) + B): € 140.490,00 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 49 del 16/01/2025 
 

pag. 5 di 6 
 

Quotazione non obbligatoria che non concorre alla valutazione dell’offerta per i cd. “servizi a consumo” 
 

Percentuale di sconto offerta su prezzi di listino prezzi aggiornato al netto dell’iva, che non dovrà essere inferiore alla 
% di ribasso offerta rispetto alla base d’asta 

Olmedo Special Vehicles S.p.A 

(C.F./P.IVA 02062440355) 20%  

 

3) di disporre l’aggiudicazione del servizio ed esecuzione dello stesso a far 
data dal 01.02.2025 al 31.01.2028; 

4) di dare atto che la conseguente complessiva spesa prevista per 
l’esecuzione Servizio di manutenzione degli impianti, dei presidi di 
mobilizzazione e trasporto su ambulanze di proprietà dell’ASU FC per un 
periodo di 36 (trentasei) mesi pari a € 140.490 I.V.A. al 22% inclusa - 
comprensivo degli oneri per la sicurezza da rischi interferenziali pari a € 
450,00 – farà carico alla Voce di Conto Economico 310AUTOMEZZI 
“Manutenzione e riparazione agli automezzi” rispettivamente a: 

- bilancio dell’Anno 2025: € 52.371,55; 

- bilancio dell’Anno 2026: € 57.132,60; 

- bilancio dell’Anno 2027: € 57.132,60; 

- bilancio dell’Anno 2028: € 4.761,05; 

5) di individuare nella persona del dott. Giovanni Sermann il Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) per la fase di esecuzione del contratto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 49 del 16/01/2025 
 

pag. 6 di 6 
 

Allegati: 
1 Allegato A.1.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 49 del 16/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 16/01/2025 08:36:03
IMPRONTA: 8A0515DB6D9667664E686A6F1ED22E26EF57059C9965C35F86818604BBB58F0A
          EF57059C9965C35F86818604BBB58F0AF12578F007C34795109272D0A39498F7
          F12578F007C34795109272D0A39498F7DC1C3E389FB8F3098B71153249E54AE0
          DC1C3E389FB8F3098B71153249E54AE024D4D759961C9C293115EE4C4A0FD7D1


